UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA PROGEPE Nº 1014 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O Diretor de Gestão de Processos Administrativos, substituto da Pró

Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

– UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela portaria GR Nº 513, de 19

de julho de 2023, combinada com a Portaria GR nº 490, de 12 de julho de 2023, tendo em

vista o disposto na legislação vigente e de acordo com a Ata 10/2022 da Reunião

Extraordinária do Colegiado do Departamento de Cenografia

RESOLVE:

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora do Concurso

Público de Provas e Títulos para Professor do Quadro Efetivo de Magistério Superior na

área/disciplina DESENHO, Edital de abertura n° 39, de 16 de março de 2023, os docentes

relacionados a seguir:

Membros Efetivos

 Prof. Dr. Frederico Carvalho (EBA/UFRJ)

 Prof. Dr. Hélio Márcio dias Ferreira (ET/Unirio, Presidente da Banca)

 Prof. Dr. Rafael Alonso Pinto (ET/Unirio)

Membros Suplentes

 Prof. Dr. Luiz Henrique da Silva e Sá (ET/Unirio)

 Prof. Dr. Pedro Meyer Barreto (EBA/UFRJ)

Nilson Alves de Oliveira dos Santos

Pró Reitor de Gestão de Pessoas Substituto.

SIAPE nº: 1935344

		2023-09-26T14:54:19-0300